

貸借対照表  
2026年 3月31日現在

(単位:円)

| 科目                 | 当年度         | 前年度         | 増減       |
|--------------------|-------------|-------------|----------|
| I 資産の部             |             |             |          |
| 1. 流動資産            |             |             |          |
| 現金預金               | 3,532,733   | 3,772,836   | -240,103 |
| 前払費用               | 14,520      | 0           | 14,520   |
| 流動資産合計             | 3,547,253   | 3,772,836   | -225,583 |
| 2. 固定資産            |             |             |          |
| (1) 有形固定資産         |             |             | 0        |
| 什器備品               | 0           | 0           | 0        |
| 有形固定資産合計           | 0           | 0           | 0        |
| (2) 無形固定資産         |             |             | 0        |
| 無形固定資産合計           | 0           | 0           | 0        |
| (3) その他固定資産        |             |             | 0        |
| 投資有価証券             | 104,930,000 | 104,930,000 | 0        |
| その他固定資産合計          | 104,930,000 | 104,930,000 | 0        |
| 固定資産合計             | 104,930,000 | 104,930,000 | 0        |
| 資産合計               | 108,477,253 | 108,702,836 | -225,583 |
| ---                | ---         | ---         | ---      |
| II 負債の部            |             |             |          |
| 未払金                | 2,753       | 2,753       | 0        |
| 未払法人税等             | 0           | 0           | 0        |
| 1. 流動負債合計          | 2,753       | 2,753       | 0        |
| 2. 固定負債合計          | 0           | 0           | 0        |
| 負債合計               | 2,753       | 2,753       | 0        |
| ---                | ---         | ---         | ---      |
| III 純資産の部          |             |             |          |
| 1. 指定純資産           | 108,474,500 | 108,689,516 | -215,016 |
| 2. 一般純資産           | 0           | 10,567      | -10,567  |
| 3. その他有価証券評価差額金    |             |             |          |
| (うち、指定純資産に係る評価差額金) | 0           | 0           | 0        |
| (うち、一般純資産に係る評価差額金) | 0           | 0           | 0        |
| 純資産合計              | 108,474,500 | 108,700,083 | -225,583 |
| 負債及び純資産合計          | 108,477,253 | 108,702,836 | -225,583 |

貸借対照表の注記  
会計区分別内訳

単位：円

| 科目        | 公益目的事業会計    | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引等消去 | 合計          |
|-----------|-------------|---------|------|---------|-------------|
| 流動資産      | 3,547,253   |         | 0    |         | 3,547,253   |
| 固定資産      | 104,930,000 | 0       | 0    | 0       | 104,930,000 |
| 総資産       | 108,477,253 | 0       | 0    | 0       | 108,477,253 |
| 流動負債      | 2,753       | 0       | 0    | 0       | 2,753       |
| 固定負債      | 0           | 0       | 0    | 0       | 0           |
| 総負債       | 2,753       | 0       | 0    | 0       | 2,753       |
| 純資産       | 108,474,500 | 0       | 0    | 0       | 108,474,500 |
| 負債及び純資産合計 | 108,477,253 | 0       | 0    | 0       | 108,477,253 |

活動計算書  
2025年 4月 1日から 2026年 3月31日まで

(単位:円)

| 科目           | 当年度         | 前年度         | 増減           |
|--------------|-------------|-------------|--------------|
| I 経常活動区分     |             |             |              |
| (1) 経常収益     |             |             |              |
| 受取利息         | 9,739       | 2,816       | 6,923        |
| 受取配当金        | 10,500,000  | 0           | 10,500,000   |
| 受取寄付金        | 467         | 9,000,000   | -8,999,533   |
| 投資有価証券受贈益    | 0           | 104,930,000 | -104,930,000 |
| 経常収益計        | 10,510,206  | 113,932,816 | -103,422,610 |
| (2) 経常費用     |             |             |              |
| 公1事業費        | 9,463,980   | 8,291,674   | 1,172,306    |
| 管理費          | 1,271,809   | 1,186,415   | 85,394       |
| 経常費用計        | 10,735,789  | 9,478,089   | 1,257,700    |
| 当期経常増減差額     | -225,583    | 104,454,727 | -104,680,310 |
| ---          | ---         | ---         | ---          |
| II その他活動区分   |             |             |              |
| (1) その他収益計   | 0           | 0           | 0            |
| (2) その他費用計   | 0           | 0           | 0            |
| その他増減差額      | 0           | 0           | 0            |
| ---          | ---         | ---         | ---          |
| 税引前当期増減差額    | -225,583    | 104,454,727 | -104,680,310 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0           | 0           | 0            |
| 法人税等調整額      | 0           | 0           | 0            |
| 当期増減差額       | -225,583    | 104,454,727 | -104,680,310 |
| 期首純資産額       | 108,700,083 | 4,245,356   | 104,454,727  |
| 期末純資産額       | 108,474,500 | 108,700,083 | -225,583     |

活動計算書の注記  
財源区分別内訳

(単位：円)

| 科目        | 一般純資産      | 指定純資産       | 合計          |
|-----------|------------|-------------|-------------|
| I 経常活動区分  |            |             |             |
| (1) 経常収益  |            |             |             |
| 受取利息      | 9,739      |             | 9,739       |
| 受取配当金     |            | 10,500,000  | 10,500,000  |
| 受取寄付金     |            | 467         | 467         |
| 経常収益計     | 9,739      | 10,500,467  | 10,510,206  |
| (2) 経常費用  |            |             |             |
| 公1事業費     | 0          | 9,463,980   | 9,463,980   |
| 会議費       |            | 14,000      |             |
| 旅費交通費     |            | 117,630     |             |
| 通信費       |            | 59,680      |             |
| 消耗品費      |            | 3,895       |             |
| 賃借料       |            | 216,000     |             |
| 雑費        |            | 45,870      |             |
| 奨学金支出     |            | 8,280,000   |             |
| 印刷費       |            | 27,635      |             |
| HP関連費     |            | 39,270      |             |
| 選考委員会謝礼金  |            | 60,000      |             |
| 委託料       |            | 600,000     |             |
| 管理費       | 1,271,809  | 0           | 1,271,809   |
| 会議費       | 36,000     |             |             |
| 旅費交通費     | 136,810    |             |             |
| 通信費       | 60,234     |             |             |
| 賃借料       | 216,000    |             |             |
| 雑費        | 5,380      |             |             |
| 印刷費       | 27,635     |             |             |
| HP関連費     | 24,750     |             |             |
| 委託料       | 765,000    |             |             |
| 経常費用計     | 1,271,809  | 9,463,980   | 10,735,789  |
| 当期経常増減差額  | -1,262,070 | 1,036,487   | -225,583    |
| 税引前当期増減差額 | -1,262,070 | 1,036,487   | -225,583    |
| 当期増減差額    | -1,262,070 | 1,036,487   | -225,583    |
| 期首純資産額    | 10,567     | 108,689,516 | 108,700,083 |
| 期末純資産額    | -1,251,503 | 109,726,003 | 108,474,500 |

第4期（2025年度）計算書類等

附属明細書

- 1. 重要な固定資産の明細  
財務諸表に対する注記に同様の内容を記載したため、記載を省略する。
- 2. 引当金の明細  
該当なし

第4期（2025年度）計算書類等

財産目録  
2026年3月31日現在

(単位：円)

| 貸借対照表科目 |        | 場所・物量等     | 使用目的等                  | 金額          |
|---------|--------|------------|------------------------|-------------|
| (流動資産)  | 現金預金   | 現金         | 公益目的事業である奨学金事業の財源とする資産 | 106,399     |
|         |        | 普通預金       |                        | 3,426,334   |
|         | 前払費用   | Wix.com    | HP運営費                  | 14,520      |
| 流動資産合計  |        |            |                        | 3,547,253   |
| (固定資産)  | 投資有価証券 |            | 公益目的事業である奨学金事業の財源とする資産 | 104,930,000 |
| 固定資産合計  |        |            |                        | 104,930,000 |
| 資産合計    |        |            |                        | 108,477,253 |
| (流動負債)  | 未払金    | NTTファイナンス㈱ | 通信費                    | 2,753       |
| 流動負債合計  |        |            |                        | 2,753       |
| (固定負債)  |        |            |                        | 0           |
| 固定負債合計  |        |            |                        | 0           |
| 負債合計    |        |            |                        | 2,753       |
| 正味財産    |        |            |                        | 108,474,500 |